Proposta de deliberação aprovada em minuta, nos termos dos n°s 3 e 4 artigo 57". da Lei n" 75/2013. de 
12 de setembro.

Presidente da Assembleia Municipal

Manuel Duarte dos Santos

PROPOSTA DE DELIBERAÇÃO

5. - Autorização da despesa no montante de 5.566,00€ (cinco mil quinhentos e sessenta 

e seis euros) para aquisição de cal branca, para fornecimento às juntas de freguesia 

do Concelho, no âmbito da Campanha da Cal 2021

Deliberação: Considerando o disposto na alínea j) do n° 1 do artigo 25° da Lei n° 75/2013, 

de 12 de setembro, a Assembleia Municipal, sob proposta da Câmara, delibera

autorizar a despesa no montante de 5.566f00€ (cinco mil quinhentos e 
sessenta e seis euros) para aquisição de cal branca, para fornecimento 
às juntas de freguesia do Concelho, no âmbito da Campanha da Cal 
2021, conforme documento anexo.

Votação:

Proposta de deliberação aprovada em minuta, nos termos dos n°s 3 e 4 artigo 57°. da Ij2í n° 75/2013, de